
ZÁKLADNÍ  INFORMACE  PRO  VYPLNĚNÍ  VÝSLEDKOVÉHO  LISTU: 

 

1) INFORMACE K PROGRAMU 

Informace o použitých soupravách a jednotlivé vzorky jsou v záložkách nahoře. Přepínání 

mezi jednotlivými záložkami je pomocí myši. 

Pohyb mezi poli určenými k vyplnění je možný pomocí myši nebo Tabelátoru (pohyb o 

políčko zpět pomocí myši nebo Shift+Tab). 

Pro uložení dat na server v SZÚ se musí použít tlačítko „Zapsat“ (na Váš počítač se nic 

neukládá). Po správném zápisu na datový server se v horní části zobrazí modrá informativní 

hláška „Data uložena“ a vpravo nahoře se objeví datum a čas uložení.  

Při přepnutí na jiný blok markerů a před tiskem se data automaticky ukládají. 

Stránka se musí uložit do přibližně 30 minut od  otevření formuláře ! V případě překročení 

časového limitu budete vyzváni, abyste se znovu přihlásili.  

Kontrola uložených dat je možná po zavření formuláře a znovupřihlášení. 

Data je možno ukládat průběžně, při dalším přihlášení se nabídnou uložená data, která lze 

znovu editovat. 

 

2) Záložka EBV EIA 

SLOUPCE "OD“ (Optická densita) a "CO“ (Cut-off) 

   Pokud používate destičkový test ELISA, vyplňte oba sloupce.   

   Pokud používáte automatizovaný test, jehož výstupem je poměr OD/CO nebo jiný 

jednočíselný výsledek  uveďte tuto hodnotu do sloupce "jednotky /ml" ". Sloupec "CO"  a 

"OD"můžete ponechat prázdný. Je-li Váš výsledek natolik pozitivní, že neumožňuje přesné 

odečtení na fotometru, můžete do sloupce "OD" uvést slovo "OVER", nebo získanou číselnou 

hodnotu bez ohledu na její přesnost 

Do komentáře prosím uvést jednotky Vašeho testu – např. AU, IU, IP = index pozitivity a jiné 

Do sloupce "Hodnocení" uvádějte pouze jedno ze tří následujících písmen: 

a) P = Pozitivní = reaktivní 

b) H = Hraniční (šedá zóna) 

c) N = Negativní = Nereaktivní 

 

CELKOVÁ INTERPRETACE VZORKU - POVINNÉ: 

Interpretace vzorku je povinná a bodově hodnocená. Souhrnnou interpretaci za metody jiné 

než imunoblot vyplňte prosím v záložce EIA ve sloupci „celk hodn EIA/IF“. Metody typu 

imunoblot mají své vlastní hodnocení v záložce EBV WB. 

Pro usnadnění komunikace použijte  prosím  následující kódy: 

 1. séronegativní, 

2. stav po primoinfekci proběhlé v minulosti - anamnestické protilátky, 

3. stav po primoinfekci proběhlé v minulosti - sérologické známky reaktivace, 

4. stav po primoinfekci proběhlé v minulosti (pokud laboratoř nekomentuje reaktivaci) 

5. primoinfekce. 

Pokud potřebujete hodnocení rozšířit nebo komentovat výsledek v rozporu s celkovým 

hodnocením, použijte okno " Komentář" 

 

 

3) záložka EBV NIF 

 Pokud děláte testy nepřímé imunofluorescence (NIF) uveďte titr protilátek  sloupce "titr 

1:Y“. Je možno uvádět pouze celé číslo (např. 1:160 = 160) Při negativním výsledku nepište 

žádné číslo a vyplňte pouze sloupec "Hodnocení"(N,P,H)  viz výše. 

 



4) záložka EBV WB 

    Pokud vyšetřujete metodami na principu imunoblot, zvolte záložku EBV WB.V okně 

zatrhněte ty antigeny, které pozitivně reagovaly se vzorkem. Opakovaným kliknutím na 

čtvereček před antigenem můžete zvolit možnost + nebo -. Test vyhodnoťte jako celek v 

sloupci „celk.hodnocení blot.“ 

Pro usnadnění komunikace použijte  prosím  následující kódy: 

1. séronegativní 

2. stav po primoinfekci proběhlé v minulosti - anamnestické protilátky, 

3. stav po primoinfekci proběhlé v minulosti - sérologické známky reaktivace, 

4. stav po primoinfekci proběhlé v minulosti (pokud laboratoř nekomentuje reaktivaci) 

5. primoinfekce. 

Pokud potřebujete hodnocení rozšířit nebo komentovat výsledek v rozporu s celkovým 

hodnocením, použijte okno " Komentář"   

 

   

5) VYPLNĚNÍ POUŽITÉHO TESTU 

   Pole "použité testy" je možné vyplnit pouze výběrem z nabídky testů (viz bod 1). 

Nenaleznete-li svůj test v seznamu, vyberte řádek "jiný" a vypište přesný název do komentáře.   

 

5) TESTOVÁNÍ VÍCE TESTY, TESTOVÁNÍ JINÝCH MARKERŮ: 

   Formulář EHK_Lab nepočítá s testováním jakéhokoliv markeru více než jedním typem testu 

v jedné záložce (příklad 2 různé EIA soupravy). Případná vyšetření dalšími testy stejné 

metody můžete zaslat ve formě dopisu na adresu AP CEM, na skutečnost upozorněte v poli 

„Komentář“.  

Za základ hodnocení je v případě rozporného výsledku považován test uvedený v 

elektronickém formuláři. Ve výsledkovém formuláři zaslaném se závěrečnou zprávou 

dostanete komentář o úspěšnosti 2. metodou. 

Do komentáře případně uveďte i výsledky vyšetření dalších markerů, které jste použili pro 

celkové hodnocení sérologického nálezu . Výsledky uveďte stejným způsobem jako u 

ostatních markerů, tj. použitý test, případně jeho šarži, výsledek a závěr. 

 

V PŘÍPADĚ PROBLÉMŮ NEBO NEJASNOSTÍ kontaktujte Národní referenční laboratoř 

pro herpetické viry,(MUDr. K. Labská tel. 2 6708 2476 nebo 2247). 

 

6) PŘIPOMÍNKY K NRL: 

 V komentáři můžete uvést vaše připomínky ke vzorkům nebo formě vyhodnocování EHK.  

 

7) Výsledky odesílejte přes on- line formulář, doporučujeme uchovat vyplněný formulář 

v tištěné podobě do zaslání závěrečné zprávy. 

 

 


